REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

NrH’% 6 Prot. Vloré mé, _/_é JE 2026
VENDIM
Nr, 36, daté /( .06.2026
PER

MIRATIMIN E TARIFES VJIETORE TE SHKOLLIMIT PEER PROGRAMET E
STUDIMEVE PER VITIN AKADEMIK 2026-2027

Né mbéshtetje t& nenit 3, pika 3. gérma ¢, nenit 6, pika 30, nenit 38, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e
Shgipérisé ", nenit 19, té Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, VKM Nr. 288, daté, 21.05.2018
“Pér miratimin vjetore t€ shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike t&
arsimit t€ larté, né njé program té studimit té ciklit t&€ paré, né njé program té integruar té
studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té ploté”, i ndryshuar, si dhe
referuar propozimit té Administratorit t& UV-sé ardhur me shkresén nr.1062/2, prot, daté
30.04.2026, dhe shkresén nr. 1492/2 prot., daté 15.06.2026, Senati Akademik né mbledhjen e
datés 16.06.2026,

VENDOSI:

1. T& miratojé tarifat e shkollimit pér programet e studimeve pér vitin akademik 2026-2027,
sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.
2. Studentét e ciklit t& paré té studimeve i nénshtrohen vetém njé tarife vjetore shkollimi.

Studenti i cilésuar né bazé té rregulloresé sé€ institucionit té arsimit té larté publik si pérsérités

i nénshtrohet tarifés vjetore t&€ shkollimit t& vitit akademik né té cilin vazhdon studimet .

Studentét e ciklit té paré té studimeve né njé program té€ integruar té€ studimeve ose né njé

program t€ studimeve profesionale qé rezultojné me noté mesatare nén 6 né pérfundim té

vitit t& paré¢ akademik e né vijim paguajné tarifén e ploté té studimit.

4. Studentét té cilét rezultojné me noté mesatare té vitit paraardhes mbi 6 (gjashté) — 9(nénté)
paguajné ' e tarifés sé shkollimit.

(O3]
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5. Studentét, & transferojné studimet nga njé program studimi té ciklit té paré né njé program
tjetér studimi té iklit t& paré né institucionet publike té arsimit té larté i nénshtrohet tarifés
vjetore t€ shkollimit t&€ programit pérkatés, né té cilin transferohen dhe mdjekin studimet .

6. Pér studentét e ciklit t€ dyté t€ studimeve afatet dhe menyra e pagesés do té jeté né zbatim
té€ vendimit t¢ BA nr. 52 daté 19.11.2020.

7. Pér studentét q€ ndjekin njé program té integruar té studimit afatet dhe menyra e pagesés do
t& jeté né zbatim te vendimit té BA nr. 19 daté 11.05.2021.

8. Pér studentét ndérkombétaré, tarifat e shkollimit pér programet e studimeve pér vitin
akademik 2026-2027, do té jeté né vlerén 150.000 (njéqind e pesédhjeté mijé) leké pér
ciklin e paré dhe té dyté té studimit,

9. Ky Vendim pércillet pér miratim pérfundimtar né Bordin e Administrimit

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

‘ KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

‘ PROF.DR. AURELA SALIAJ

Tel. Fax ++355222288 e-mail: infol@univlora.edu.al
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1. Pér studentét qé ndjekin ciklin e paré té studimeve, né njé program té integruar té
studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té ploté:
Tarifa Tari Tarifa
Tarifa per vjetore e Ariie per vjetore e
P J kredite ne J
kfedite ne shkol!imit nje shkol!imit
e G siabus nje er nje er nje
Nr SProg.r SmeRCIkiLLkannd C'kh.' . Kredite/Vit pjrogram te grog::'am progsan grog:am te
tudimeve Studimit e te dyté
pare ciklit te pare te | . dyté te
te pare te ciklit te SlkiR e ciklit te
studimeve pare te pare. = pare te
: studimeve :
studimve studimve
Fakulteti Ekonomisé
| | Finance Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
2 | Kontabilitet Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
3 | Ekonomiks Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
4 | Administrim Biznesi Bachelor 60 333 20,000 1,443 86.574
5 | Marketing Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
6 | Menaxhim turizmi Bachelor 60 333 20,000 1,443 86.574
Prog.
7 | Operator Turistik Profesioanl 2
vjecar 60 333 20,000 1:333 80,000
Nr | Fakulteti I Shkencave Teknike dhe Natyrore
1 | Navigacion Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
2 | Informatike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
3 | Teknologji Informacioni Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
4 | Shkenca Kompjuterike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
S | Inxhinieri Navale Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
6 | Inxhinieri Elektrike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
7 | Matematike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
8 | Matematiké - Fizike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
9 | Inxhinieri Mekanike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
10 | Biologji Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
11 | Kimi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
12 | Matematike - Informatike | Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
13 | Computer Enginereing Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Program 2 vjecar"Teknik | Progr.
14 | laboratori Kimik" Profesional 60 333 20,000 1,333 80,000
Program 2 Progr.
15 | vjecar"Akuakulture dhe Profesional 60 333 20,000 1,333 80,000
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higjiene produktesh te
peshkimit"
Program 2
viecar"Programim Eeb Progr.
16 | dhe dizenjim digjital" Profesional 60 333 20,000 1,333 80,000
Program 2
vjecar"Specilaist ne
Sherbime dhe operacione | Progr.
17 | detare bregdetare" Profesional 60 333 20,000 1,333 80,000
Nr | Fakulteti i Shendetit
| Infermieri e pergjithshme | Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
2] Infermieri -mami Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Progr.
3 | Asistence ne Geriartri Profesional 60 333 20,000 1,333 80,000
Nr | Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtesise
1 | Gjuhé angleze Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
2 | Gjuhg italiane Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Mésuesi pér Arsimin Bctitor
3 | Fillor 60 333 20,000 1,667 100,000
4 | Pedagogji e Specializuar | Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Media kominikim dhe
trashégimi kulturore me
profile "Gazetari dhe
multimedia" dhe
5 | "Trashegimi Kulturore" Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
6 | Histori — Gjeografi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
7 | Gjuhé-letérsi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Mésuesi pér Arsimin
8 | Parashkollor Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Program 1-vjecar Program
"Udhérréfyes turistik pér : 60 333 20,000 1,667 80,000
R i Profesional
9 | rajonin e Jugut
Bachelor né Gjuhési e Diplome e g
10 | Aplikuar né Turizém perbashket 60 848 20,000 L9517 80,000
30 | 30 Programe
7 | 7 Programe Profesionale
Program i Integruar
P Tarifa per T.a s Tarifa per T.a xifa
Ealopien § Cikli I kredite ne nje Vistore e kredite ne Yitwire ¢
Nr | Shkencave Humane Sl Kredite/Vit shkollimit | . shkollimit
dhe Drejtesise Studimit program te per nje nje program per nje
pare te dyte te
program program te
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integruar te te pare te | integruarte | dyte te
studimeve integruar | studimeve integruar te
te studimeve
studimeve
Program i Integruar I
Ciklit t& I né Drejtési
1 | (5-vjegar) PIND 60 640 38,400 1,528 91,680
2. Pér studentét qé ndjekin ciklin e dyté té studimeve :
Tarifa per | Tarifa Tarifa per | Tarifa
kredite ne totale e kredite ne | totalee
nje shkollimit | nje shkollimit
£5. 4550 z Sie program te | per nje program per nje
Nr g{:&;:rx: Bkl Dy gtltll((llli;ni " Kredite | paré ciklit program | te dyté program te
te dyté te te pare te | ciklit te dyté te
studimeve ciklit te dyté te ciklit te
dyté te studimeve | dyté te
studimve studimve
Fakulteti Ekonomisé
1 | Finance MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
2 | Kontabilitet MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
3 | Marketing MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
4 | Sipermarrje ne Turizem MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
5 | Ekonomiks ne Sipermarrje MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Nr | Fakulteti I Shkencave Teknike dhe Natyrore
"Operacione Industriale
1 | Navale" MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
2 | Studime te Avancuara Detare | MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Mesuesi ne AM ne Lenden
3 | Informatike MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Mesuesi AM né Biologji, me
4 | profil minor né Kimi" MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Mesuesi ne AM ne Lenden
5 | Matematike MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Mesuesi né CLAB
6 | Matematiké-Fiziké MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Nr | Fakulteti I Shéndetit
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1 Infermieri Pediatrike MP 60 1,000 60,000 1,200 72.000
2 | Infermieri Patologjike MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
3 | Infermieri Kirurgjikale MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Fakulteti i Shkencave
Nr | Humane dhe Drejtesise
Mésuesi pér Arsimin Fillor
1 | klasa I-V MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
2 | Mésuesi né Histori-Gjeografi | MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
3 | Shkenca administrative MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
4 | E drejté penale MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Mesimdhenie per CLAB ne
5 | Gjuhe Italiane MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Udhérréfim dhe Kominikim
6 | Turistik MP 120 1,000 120,000 1.200 144,000
20 Programe Master
20 :
Profesional
Tarifa per | Tarifa Tarifa per | Tarifa
kredite ne totale e kredite ne | totalee
nje shkollimit | nje shkollimit
S e G program te | per nje program per nje
Nr. Sp:sg::nl:veet ISIlaksltlelr[;)llltlf;ncor gtlll:(lilirlni ¢ Kredite | paré ciklit program | te dyté program te
te dyté te te pare te | ciklit te dyté te
studimeve ciklit te dyté te ciklit te
dyté te studimeve | dyté te
studimve studimve
Fakulteti i Ekonomise
| | Finance MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
2 | Pasuri te paluajtshme MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
3 | Administrim Biznesi MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Projektim dhe Menaxhim i
4 | Sistemeve Turistike dhe MS
Kulturore 120 1,100 132,000 1,320 158,400
5 | Ekonomiks MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
6 | Marketin Digital MS 120 1,100 132,000 1,321 158,520
7 | Administrim Publik MS 120 1,100 132,000 1,322 158,640
Nr Fakulteti i Shkencave
Teknike dhe Natyrore
I | Shkenca Kompjuterike MS [ 120 | 1,100 | 132,000 | 1,320 | 158,400
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2 | Biologji Mjedisore MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
“Mésimdhénie né Kimi pér
3 | AML” MS 120 1,100 132,000 1,320 158.400
Mbrojtja dhe Menaxhimi i
4 | Mjedisit Detar MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Inxhinieri Armatimi me profil
5 | ne Aviacion dhe Naval MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Nr Fakulteti i Shkencave
Humane dhe Drejtesise
1 Pérkthim dhe Interpretim MS 120 1,100 132,000 1,320 158.400
2 | Marrédhénie ndérkombétare MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
3 | Edukim MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Pedagogji e Specializuar
4 | Sociale MS 120 1,100 132,000 1,320 158.400
Mésimdhénie e Gjuhés Shqipe
5 | dhe Letérsisé MS 120 1,100 132,000 1,320 158.400
Mésimdhénie pér CLAB né
6 | gjuhé angleze MS 120 1,100 132,000 1,200 144,000
Nr | Fakulteti i Shendetit
1 Shkenca Infermierore MS 120 1,100 132,000 1,320 158.400
19 Programe Master
19 Shkencor
Fakulteti i Shkencave Humane dhe faixe e " Tarifa per T_a Kifa
Nr i Cikli I Studimit Kredite/totale ; vjetore e
Drejtesise kredite 3
studimve
Formim i vazhduar ne fushen Psiko-
1 Pedagogjike Formim i vazhduar | 35 1,000 35,000
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Nr. Pérshkrimi i té ardhurave
Kodi i Shuma qé arkétohet
Emértimi Llogarisé (Lekée)
Ekonomike
1. Tarifé regjistrimi né ciklin e paré té studimeve 7110103 150.000
pér studentét nderkombétar
Totali 150.000
Nr; Pérshkrimi i té ardhurave
Kodi i Shuma qé arkétohet
Emértimi Llogarisé (Lekeé)
Ekonomike
L Tarifé regjistrimi né ciklin e dyté té studimeve 7110103 150.000
pér studentét ndérkokombétar
Totali 150.000
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